
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Postup pro studenty bakalářských a navazujících 
magisterských studijních programů, jimž 

v průběhu studia zaniká akreditace 

 

Kód: ČVUT_MP_2024_04_V01 

Druh:          Metodický pokyn 

Č. j.:  CVUT00003987/2024 

Oblast normy:  ST studijní 

Organizační závaznost:  ČVUT 

Garant: 51921 prorektorka pro bakalářské a 
magisterské studium 

Doc. Dr. Ing. Gabriela. Achtenová 

Vydavatel:  Doc. Dr. Ing. Gabriela. Achtenová 

prorektorka pro bakalářské a magisterské 
studium 

Počet stran:  9 

Počet příloh: 3 

Rozdělovník:  Radka Slabá 

Dotčené osoby:  Studenti bakalářského a magisterského 
studia 

Pedagogové bakalářského a 
magisterského studia 

Forma zveřejnění:  Inforek, https://www.cvut.cz/legislativa-
tykajici-se-studia 

Nahrazuje:   

Datum vydání:  27.05.2024 

Účinnost:  27.05.2024 

Platnost:  27.05.2024 

Další informace: Souhlasně projednáno na RVH 21.5.2024 

Podpis vydavatele:  

 

 

 

 

prorektorka pro bakalářské a magisterské 
studium 

 

 



 

 

Postup pro studenty bakalářských 
a navazujících magisterských 

studijních programů, jímž 
v průběhu studia zaniká akreditace 

Kód: 
ČVUT_MP_2024_04_V01 

Strana:  
2/9 

 

   
Seznam příloh 

Příloha 1: Nabídka pokračování ve studiu v akreditovaném studijním programu 

Příloha 2: Souhlas s převedením do jiného studijního programu  

Příloha 3: Oznámení o převedení do jiného studijního programu 

 
 
Seznam souvisejících dokumentů 

Studijní a zkušební řád (dále jen „SZŘ“) 

Zákon o vysokých školách (dále jen „ZoVŠ“) 

Stipendijní řád (dále jen „SŘ“)  



 

 

Postup pro studenty bakalářských 
a navazujících magisterských 

studijních programů, jímž 
v průběhu studia zaniká akreditace 

Kód: 
ČVUT_MP_2024_04_V01 

Strana:  
3/9 

 

 

Obsah 

 

 

Článek 1 Předmět úpravy ............................................................................................................................. 4 

Článek 2 Převedení stávajících studentů do akreditovaných studijních programů ...................................... 4 

Článek 3 Převádění studentů s přerušeným studiem ................................................................................... 5 

Článek 4 Uznání předmětů ........................................................................................................................... 5 

Článek 5 Zásady pro určení poplatku za delší dobu studia u převedených studií ....................................... 5 

Článek 6 Dodatek diplomu pro převedená studia ........................................................................................ 6 

Příloha 1: Nabídka pokračování ve studiu v akreditovaném studijním programu……………………….….. 7 

Příloha 2: Souhlas s převedením do jiného studijního programu…………………………………………….. 8 

Příloha 3: Oznámení o převedení do jiného studijního programu ................................................................ 9 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

Postup pro studenty bakalářských 
a navazujících magisterských 

studijních programů, jímž 
v průběhu studia zaniká akreditace 

Kód: 
ČVUT_MP_2024_04_V01 

Strana:  
4/9 

 

 

 

Článek 1 Předmět úpravy 

1.1 Účelem tohoto metodického pokynu je sjednocení postupu fakult a ostatních součástí ČVUT (dále 
jen „fakult“) pro studenty bakalářských a navazujících magisterských studijních programů ČVUT, 
kterým v průběhu studia zaniká akreditace studijního programu. 

 

 

Článek 2 Převedení stávajících studentů do akreditovaných studijních programů 

2.1 Studentovi studijního programu, jehož akreditace zaniká dříve, než může student své studium 

řádně ukončit, je ČVUT povinno nabídnout možnost pokračovat ve studiu akreditovaného stejného 

či obdobného studijního programu (v případě, že je možné volit z více studijních programů, bude 

mu nabídnuta volba). 

2.2 Fakulta takovému studentovi učiní nabídku pokračování ve studiu s dostatečným předstihem před 

začátkem akademického roku, kdy dochází k zániku akreditace. Z nabídky bude jasné, v jakém 

studijním programu (dále jen „SP“) bude mít student možnost ve svém studiu pokračovat, a kde 

se může seznámit s jeho obsahem. Současně fakulta stanoví přiměřenou lhůtu (nejpozději do 

konce vyhlášeného termínu zápisu do dalšího akademického roku), ve které se student k nabídce 

vyjádří. Vzor této nabídky je Přílohou č. 1 tohoto metodického pokynu. Společně s nabídkou je 

studentovi zaslán vzor Souhlasu s převedením do jiného SP (vzor viz Příloha č. 2).  

2.3 Pokud student neprojeví vůli v nabízeném SP ve studiu pokračovat nebo se k nabídce ve 

stanovené lhůtě nevyjádří, je mu studium ukončeno ke dni zániku akreditace SP (událost U05), 

pokud nenastanou jiné skutečnosti pro ukončení studia dříve. Vzhledem k ukončení studia ze 

ZoVŠ se nevydává rozhodnutí; student je o ukončení studia informován emailem. Do dne zániku 

akreditace SP může ve svém studiu pokračovat.  

2.4 V případě, že student projeví vůli pokračovat ve studiu v nabízeném SP, je do něj zapsán od 

zimního semestru následujícího akademického roku (případně nejpozději k poslednímu dni platné 

akreditace) a je mu vydán doklad o převedení do nového SP. Vzor dokladu o převedení je Přílohou 

č. 3 tohoto metodického pokynu.  

2.5 Student je zapsán do nového SP; událost S01. Studium v původním SP je ukončeno převedením 

na jiný SP; událost U10. Den ukončení studia v původním SP a zápisu do nového SP se musí 

shodovat. V matrice studentů musí být obě studia studenta vedena jako jedno studium s převodem.  

2.6 Pro účel kontroly studia se po zápisu na přestupujícího studenta pohlíží jako na studenta 

zařazeného do vyššího než 1. roku studia. Kontrola studia se řídí čl. 14 odst. 4 SZŘ. 

2.7 Pro účel přiznání prospěchového stipendia (podle čl. 2 odst. 1a SŘ) je studium bráno jako studium 

pokračující, nikoli studium nové. Za rozhodnou standardní dobu studia je brána standardní doba 

SP s delší standardní dobou studia. 

2.8 Maximální doba studia je pro tento případ upravena v čl. 3a odst. 4 SZŘ. 

 

2.9 Při převodu studia nedochází k převodu událostí. Výjimkou jsou pouze události R01 (Uznaná doba 

rodičovství) a I59 (Registrace ELSA) v případě, kdy registrace nebyla událostí I57 ukončena. 

Ostatní události musí SO případně znovu založit. 

  



 

 

Postup pro studenty bakalářských 
a navazujících magisterských 

studijních programů, jímž 
v průběhu studia zaniká akreditace 

Kód: 
ČVUT_MP_2024_04_V01 

Strana:  
5/9 

 

 

Článek 3 Převádění studentů s přerušeným studiem 

3.1 Studentům, kterým přerušení studia končí během letního semestru akademického roku, bude 

převedení do akreditovaného SP nabídnuto v okamžiku, kdy požádají o zápis do studia po 

přerušení.  

3.2 Studentům, kteří mají přerušené studium a jimž přerušení studia skončí až po zániku akreditace 

jejich stávajícího SP, bude pokračování ve studiu v jiném SP nabídnuto nejpozději dva měsíce 

před datem zániku akreditace. Nabídka studentům s přerušeným studiem (v případě vážných 

zdravotních problémů, kdy student nemůže fyzicky činit úkony by mělo být doručováno jeho 

zákonnému zástupci či opatrovníkovi) musí být prokazatelně doručeno (zaslání do datové 

schránky nebo dopisem do vlastních rukou). 

3.3 V případě souhlasu studenta s převedením do jiného SP, bude převod proveden ke dni zániku 

akreditace starého SP, přičemž student bere na vědomí, že přerušení studia bude krátkodobě (1 

den) zrušeno, aby mohl být převeden do nového studia, a znovuobnoveno. 

3.4 Další postup je u těchto studentů stejný jako u studentů, kteří nemají přerušené studium.   

 

Článek 4 Uznání předmětů 

4.1 Současně s projevením vůle pokračovat ve studiu v novém SP student požádá o převod předmětů 

absolvovaných v původním SP (včetně úspěšně složených částí státní závěrečné zkoušky) a 

předmětů v původním SP uznaných z předchozího studia.  

4.2 Studentovi je na základě jeho žádosti (která byla součástí souhlasu s převedením nebo byla 

podána samostatně) vydáno rozhodnutí o uznání předmětů podle § 68 odst. 1 písm. d) ZoVŠ. 

4.3 Předměty absolvované v původním SP budou studentovi na základě jeho žádosti uznány bez 

ohledu na jejich klasifikaci, či dobu, která uplynula od jejich absolvování.  

4.4 Uznané předměty jsou zaznamenány do informačního systému IS KOS standardním způsobem 

(převodem).  

4.5 Počet vyčerpaných druhých opravných termínů se přenese z původního studia do studia nového. 

Celkový počet druhých opravných termínů odpovídá délce studia s delší standardní dobou studia. 

4.6 Podmínky pro splnění studijního plánu v novém SP upraví garant SP ve spolupráci s proděkanem 

pro pedagogiku pro každého studenta individuálně na základě jeho splněných předmětů 

v původním SP. 

4.7 V případě, že studentovi k řádnému ukončení studia starého SP bude chybět pouze složení SZZ 

v opravném termínu, vyhlásí děkan fakulty mimořádný termín konání SZZ, který se bude konat 

alespoň 14 dní před zánikem akreditace. 

4.8 V případě, kdy student úspěšně složil některou z částí SZZ, ale zbývající části neabsolvoval 

v řádném termínu, převede se do nového akreditovaného SP i informace o složených částech SZZ. 

 

Článek 5 Zásady pro určení poplatku za delší dobu studia u převedených studií 

5.1 Pro účel poplatků za delší studium, je studium po převedení bráno jako studium pokračující, nikoli 

studium nové.  

5.2 Za termín zápisu do studia je brán termín zápisu do SP, jemuž zaniká akreditace. 

5.3 Pro případ, kdy původní SP má kratší standardní dobou studia než nový SP a studentovi již byl 

v původním SP stanoven nižší počet výměrů, než je rozdíl ve standardní době studia nového 

a původního SP počítaný v šestiměsíčních násobcích (dále jen „rozdíl standardní doby studia“), 

převod do nového SP není důvodem pro snížení či odpuštění jakéhokoli poplatku vyměřeného ve 

starém SP. Od data konce vyměřovacího období posledního stanoveného poplatku, se začátek 

nového vyměřovací období posune o rozdíl standardní doby studia. 

 



 

 

Postup pro studenty bakalářských 
a navazujících magisterských 

studijních programů, jímž 
v průběhu studia zaniká akreditace 

Kód: 
ČVUT_MP_2024_04_V01 

Strana:  
6/9 

 

 

 

Článek 6 Dodatek diplomu pro převedená studia 

6.1 V části 2.2 „Hlavní studijní program a obor(y) bude uvedeno:  

Název původního studijního programu – Název studovaného oboru (pokud byl program dělen na 

obory, v opačném případě uvedeno bez oboru); [Datum začátku akademického roku, kdy dochází 

k převodu] převedeno do studijního programu Název nového studijního programu / Name of the 

original study programme – Name of the study field; [The start date of the academic year when the 

transfer takes place] transferred to the study programme Name of the new study programme. 

Příklad: Strojírenství – Konstruování podporované počítačem; 23. září 2024 převedeno do 

studijního programu Strojní inženýrství / Mechanical Engineering – Computer Aided Design; 23 

September 2024 transferred to study programme Bachelor of Mechanical Engineering. 

 

6.2 Na dodatku k diplomu budou v části 4.3 uvedeny všechny splněné předměty v obou studijních 

programech s datem odpovídajícím datu splnění studijní povinnosti. 

 

6.3 V části 6.1 se uvedou doplňující informace o končící akreditaci s následující textací: 

Z důvodu zániku akreditace studijního programu Název původního studijního programu bylo  [Datum 

začátku akademického roku, kdy dochází k převodu] studium převedeno do studijního programu 

Název nového studijního programu / Due to the termination of the accreditation of the study 

programme Name of the original study programme, the study was transferred to the study 

programme Name of the new study programme on [The start date of the academic year when the 

transfer takes place]. 

 

Příklad: Z důvodu zániku akreditace studijního programu Strojírenství bylo 23. září 2024 studium 

převedeno do studijního programu Strojní inženýrství / Due to the termination of the accreditation 

of the study programme Mechanical Engineering the study was transferred to the study 

programme Bachelor of Mechanical Engineering on 23 September 2024. 

 

  



 

 

Postup pro studenty bakalářských 
a navazujících magisterských 

studijních programů, jímž 
v průběhu studia zaniká akreditace 

Kód: 
ČVUT_MP_2024_04_V01 

Strana:  
7/9 

 

 

 

Příloha 1: Nabídka pokračování ve studiu v akreditovaném studijním programu

  



 

 

Postup pro studenty bakalářských 
a navazujících magisterských 

studijních programů, jímž 
v průběhu studia zaniká akreditace 

Kód: 
ČVUT_MP_2024_04_V01 

Strana:  
8/9 

 

 

Příloha 2: Souhlas s převedením do jiného studijního programu 

 

  



 

 

Postup pro studenty bakalářských 
a navazujících magisterských 

studijních programů, jímž 
v průběhu studia zaniká akreditace 

Kód: 
ČVUT_MP_2024_04_V01 

Strana:  
9/9 

 

 

Příloha 3: Oznámení o převedení do jiného studijního programu 

 


		2024-05-27T11:21:56+0200
	doc. Dr. Ing. Gabriela Achtenová


	



